
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная у л., 5, пос. ж /д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 
Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

КАРАР
№  31

О досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) 
в связи с утратой доверия депутата Совета Дубъязского сельского поселения

Высокогорского муниципального района

Руководствуясь частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 1, 2 части 1 статьей 13.1 Федерального закона от 
25 декабря .2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом 
Высокогорского муниципального района, на основании поступившего заявления 
Президента Республики Татарстан «О досрочном прекращении полномочий 
депутата» от 4 декабря 2020 года № 01-10945, Совет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии коррупции 
прекратить досрочно (освободить от должности) в связи с утратой доверия 
полномочия депутата Совета Дубъязского сельского поселения Высокогорского 
муниципального района четвертого созыва по избирательному округу № 10 Низамова 
Асхата Санатулловича.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.

4. Опубликовать на официальном сайте Высокогорского муниципального 
района https://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на портале правовой информации 
Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

РЕШИЛ:

Председатель Совета,
Глава муниципального района

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
https://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

